6
2

[image: image1.png]

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВАРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

                   26.01.2021                          Омск
                              № 63
Об организации работы по уведомлению представителя нанимателя
о фактах обращения в целях склонения федеральных государственных служащих и работников МЧС России по Омской области к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 05.07.2013 года № 568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции», приказом МЧС России от 02.07.2010 № 314 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения федерального государственного служащего Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений», приказа МЧС России от 15.04.2013 № 252 «О работниках, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед МЧС России, и гражданах, претендующих на замещение таких должностей», в целях упорядочения работы по уведомлению нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения отдельных категорий личного состава  Главного управления МЧС России по Омской области (далее- Главное управление) к совершению коррупционных правонарушений,  приказываю:

1.О фактах обращения в целях склонения федерального государственного служащего Главного управления к совершению коррупционных правонарушений руководствоваться  требованиями приказа МЧС России от 02.07.2010 № 314 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения федерального государственного служащего Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений» (далее - приказ МЧС России № 314).
2.    Утвердить форму уведомления о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (приложение).
3. Начальнику управления кадровой, воспитательной работы и  профессионального обучения  Главного управления обеспечить прием, регистрацию и учет уведомлений федеральных государственных служащих Главного управления о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

4. Начальникам структурных подразделений Главного управления ознакомить личный состав под подпись с требованиями приказа МЧС России № 314 и настоящего приказа.
5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Первый заместитель начальника

Главного управления

полковник внутренней службы

                   А.С. Рекин